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Bilanci Kontabel
Periudha 01/01/2012 deri 31/12/2012

Periudha |Periudha
Nr AKTIV ET Ref| Raportuese |Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 1.1 105,601 1,546,855
Banka 61138 1,496,102
Arka 44463 50,753
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1.2 2,066,482 514,841
Kerkesa te arketushme 1180178} 469,641
Te tjera te arketushme 886304 45,200
Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi
3 Inventari 1.3 9,625,904 6,236,128
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Malira per rishitje 9625904 6,236,128
Parapagesa per fumizime
- - -
>
[} AKTIVET AFA'?GJATA
4 Aktive afatgjata materiale 1.4 2,266,086 1,905,100
Toka
Ndertesa
Makineri dhe paisje 2175004] 1,784,856
Aktive tjera afat gjata matenale 90182 120,244
5___Aktive to tjera afatgjata
Totali Aktiveve 14,064,073 | 10,202,924
Periudha Periudha
Nr PAS'VET DHE KAP'TALI Raportuese | Raportuese
] PASIVET AFATSHKURTRA
1 Huamarjet 1.5 9,800,000 3,700,000
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra 9800000 3,700,000
2 Detyrimet tregetare 1.6 1,249,890 2,430,369
Te pagueshme ndaj furnitoreve 1127133] 2,256,900
Te pagueshme ndaj punonjesve 96848] 39,900
Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 19809 13,950
Detyrime tatimore per TAP-in 6100 5,000
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 114,619
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Debitore dhe Kreditore te tjere
Parapagimet e arketuara
>
[} PASIVET AFAT'_G.IATA
1 Huat nfa!ﬂnta
>
2 Te tjera afatgjata
=
m KAPITALI
1 Kapitali | Pronarit 1.7 100000 100,000
2 Fitimi | Pashperndare 1.8] 3962555 1,829,338
3 Rezervat 1.9] 10000} 10,000
4 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2.0 (1,058,372) 2,133,217
Totali Pasiveve 14,064,073 | 10,202,924




Alsel Shpk

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2012

1. Informacion i pergjithshem

Shogeria Alsel Shpk u themelua me vendim te gjykates Tirane nr. 37932 date 05/04/2007, me seli ne
Lgj. 13 Plazh Durres.

Veprimtaria kryesore e Alsel Shpk eshte tregetimi i artikujve te ndryshem ushgimore.
Kapitali themeltar eshte 100 000.leke me ortak te vetem Z Krenar Aliko.

Shogeria eshte subjekt i Tatimit mbi Fitimin- dhe i TVSH me Nipt K71707514G dhe ne 31 dhjetor
2012 ka te punesuar gjithsej 2 persona.

2. Bazat e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur me perputhje me Ligjin nr 9228,date 29/04/2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartin Kombetar te Kontabilitetit

Nr. 15 (per Mikronjesite).

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike .

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Lek, e cila eshte monedha funksionale e Shqiperise .

Inventaret jane pasqyruar me koston mesatare.

Aktivet Afatgjata Materjale paragiten me koston e blerjes pakesuar me amortizimin.

Lidhur me pasqyrat e prezantuara do te paragesim disa shpjegime qe sipas gjykimit tone jane te
rendesishme:

Shenime shpjeguese per Pasqyren e Aktiveve ,Detyrimeve dhe Kapitalit.

1.1-Ne kete rubrike eshte paragitur gjendja e likuiditeteve sipas process verbalit te mbajtur me
31.12.2012 Gjendja e likuiditeteve ne arke eshte 44463 leke dhe ne banke eshte 61138leke.

1.2-Ne kete rubrike jane kerkeat ndaj klienteve prej 1180178, Tvsh e Kreditueshme ne fund te 2012
prej 735098leke, Tatimfitimi Parapagime 140000leke dhe parapagim dogana 11206leke.

1.3-Ne kete rubrike jane paraqitur inventaret sipas gjendjes se rezultuar me 31.12.2012 me vlere
9265904 leke.Bashkengjitur do te gjeni nje kopje te process verbalit te mbajtur me date 31.12.2012
lidhur me gjendjen e ketyre inventareve.

1.4-Ne kete rubrike jane paraqitur gjendja e aseteve me 31.12.2012.Kjo gjendje perbehet nga:
a-Frigorifer me vlere historike 529200 leke pakesuar me amortizimin 241315 leke.

b-Modem me vlere historike 17375leke pakesuar me amortizimin 9637 leke.

c-Kase me vlere historike 31854 leke pakesuar me amortizimin 17669 leke. ;

d-Printer me vlere historike 13340leke pakesuar me amortizimin e akumuluar 8533 leke.

e- Kase me vlere historike 48175pakesuar me amortizimin prej 16560leke

f-Kase me vlere historike 48516pakesuar me amortizimin prej 16678 leke.

g-Mjet transporti me vlere historike 1500000 leke pakesuar me amortizimin prej 360000leke

h)-Mjet transporti me vlere historike 831132 leke pakesuar me amortizimin prej 83113leke

1.5-Ne kete rubrike eshte paraqitur financimi I pronarit (9800000leke)
1.6-Ne kete rubrike jane pasqyruar detyrimet ndaj furitoreve (11 :
punonjesve(19809leke),detyrimi per tatim mbi te ardhurat persona 6}0’01e e)d
punonjesve per paga (96848leke).




1.7-Ne kete rubrike eshte pasqyruar kapitali themeltar i shogerise prej 100.000 leke.

1.8-Ne kete rubrike eshte pasqyruar fitimi I pashperndare(3962555leke) nga vitet paraardhese.
1.9-Ne kete rubrike eshte pasqyruar Rezerva Ligjore preej 10000leke.

2.0-Ne kete rubrike eshte paragitur humbja e vitit 2012 prej 1058372 leke.

Shenime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2.1-Ne kete rubrike jane pasqyruar te ardhurat te cilat parbehen nga shitja e mallrave(20972387
leke) nga sherbimet(60000leke) dhe nga kembimet valutore e interesat(4659leke)

2.2-Shpenzimet per materjale jane llogaritur duke I shtuar gjendjes ne fillim te vitit =~ 6236128
leke blerjet prej 22666764 leke te periudhes dhe pakesuar inventarin ne fund prej 9625904 leke.

2.3- Shpenzimet e personelit jane pagat prej 746000 leke dhe sigurimi I Shogerore e Shendetesore “
prej 124582 leke.

24- Ne kete rubrike paragiten shpenzimet e amorizimit per Makineri e
Pajisje(71971leke),Shpenzimet e amortizimit e  per pajisiet kompjuterike (30061eke)dhe
Shpenzimet e amotrizimit per mijetet e transportit (368113leke).Normat e aplikura jene ato
pecaktuara ne ligjin Nr 8438 date 28/12/2008 “Per Tatimin mbi te Ardhurat” pra 20%mbi vleren e
mbetur te Makinerive dhe 25% mbi vleren e mbetur te pajisjeve kompjuterike. - AT

2.5-Shpenzimet e tjera jane Internet telefon (60628leke)Nafte (596003leke)Qera ambjenti
360000leke sipas kontrates dhe faturave Tvsh,Taksa Doganore taksa dhe tarifa
bashkiake(162131leke),mirembajtje(1528011leke)sigurime 32500 leke dhe gjoba 22727leke .

2.6- Shpenzimet Financiare prej 90913leke perbehen nga interesat per overdraft 6mujor
50899]eke komisionet bankare per transfertat dhe mbajtjen e llogarise bankare 31962 leke dhe
diferencat nga kurset e kembimit 8052leke.

2.7-Humbja para tatimeve prej 1058372 leke si rezultat Te Ardhurave Totale zbritur me Shpanzimet
Totale.

2.8-Tatimi mbi fitimin(humbjen) prej zero leke.
2.9-Humbja pas tatimit 1058372leke.




DT 31/12/2011

AKTIVI DT HYRJES |Vlera historike |VLERA E MBETUR 31/12/2010 [%AMORTIZIMI |AMORTIZIMI |VLERA E MBETUR31/12/2011
FRIGORIFER 31/03/2010 529,200 449820 0.2 89964 359856
MODEM 24/02/2010 17,375 13755.20833 0.25| 3438.802083 10316.40625
KASE 24/02/2010 31,854 25217.75 0.25 6304.4375 18913.3125
PRINTER 01/04/2009 13,340 8546.25 0.25 2136.5625 6409.6875
KASE 03/06/2011 48,175 48175 0.25 6021.875 42153.125
KASE 21/06/2011 48,516 48516 0.25 6064.5 42451.5
AUTOMIJET 01/09/2011 1,500,000 1500000 0.2 75000 1425000
TOTAL 2,188,460 2,094,030 188,930 1,905,100
31/12/2012

AKTIVI DT HYRJES |Vlera historike [VLERA E MBETUR 31/12/2011 |%AMORTIZIMI [AMORTIZIMI |VLERA E MBETUR31/12/2012
FRIGORIFER 31/03/2010 529,200 359856 0.2 71971.2 287884.8
MODEM 24/02/2010 17,375 10316.40625 0.25| 2579.101563 7737.304688
KASE 24/02/2010 31,854 18913.3125 0.25| 4728.328125 14184.98438
PRINTER 01/04/2009 13,340 6409.6875 0.25| 1602.421875 4807.265625
KASE 03/06/2011 48,175 42153.125 0.25| 10538.28125 31614.84375
KASE 21/06/2011 48,516 42451.5 0.25 10612.875 31838.625
AUTOMIET 01/09/2011 1,500,000 1425000 0.2 285000 1140000/
AUTOMIET 01/05/2012 831,132 831132 0.2 83113.2 748018.8
TOTAL 3,019,592 2,736,232 470,145 2,266,087




Shogeria ALSEL shpk
NIPTI K71707514G
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012
z; Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2012 31/12/2012
-._I Toka ! 0
2 |Ndertime : 0
3 [Makineri,paisje 1 529,200 529,200
4 |Mijete transporti 2 1,500,000 831132 2,331,132
5 |kompjuterike 3 159,260 159,260
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,188,460 831,132 0 3,019,592
Amortizimi A.A.Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje ;
_ 01/01/2012 31/12/2012
1 |Toka 0 0 0
[ 2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla A 169,344 71971 241,315
4 |Mjete transporti 2 75,000 368,113 443 113
5 |kompjuterike 3 39,016 300861 69,077
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 283,360 470,145 0 753,505
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2012 31/12/2012
1 [Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 [Makineri,paisje.vegla 1 359,856 71,971 287,885
4 |Mjete transporti 1,425,000 831,132 368,113 1,888,019
5 |kompjuterike 3 120,244 30,061 90,183
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,905,100 831,132 470,145 2,266,087

Administratori



SHOQERIA ALSEL shpk Daté, 28/03/2013

NIPTI K71707514G
DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria ALSEL shpk me NIPT K71707514G me administrator Z Krenar Aliko
dhe aksioner:

1. Z Krenar Aliko pergindja e pjesemartjes 100%

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2012 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

7 Krenar Aliko (ekonomist i punésuar prané shogéris€)




Emri I Njesise Ekonomike: ALSEL SHPK
NIPT K71707514G
Adresa:LGJ 13 PLAZH ILIRIA ,DURRES

Nr Prot. Durres, me 28/03 /2013

FIT-PA '-TAT-D

DRE: g -

NG 2285 Tm}
Per: DREJTORIA RAJONALE TATIMORE DATE 2§ 0] :
(Drejtorie e Perpunimit e Menaxhimit te Ardhurave)

DURRES

Lenda : Dorzim te pasqyrave finaciare te vitit 2012, si dhe pasqyrat
sipas Udhezuesit Nr 4107 date 22.02.2012

NEg zbatim té ligjit Nr.8438, daté 28.12.1998, i ndryshuar, t& udhézimit t& Ministrit t&
Financave Nr.5, daté 30.01.2006 “ Pér tatimin mbi t& ardhurat”, i ndryshuar si dhe
kérkesave t& ligjit Nr.9228, daté 29.04.2004 “ Pér kontabilitetin dhe pasqyrave
financiare” i ndryshuar”, Udhezuesi Nr 1 date22.02.2012,dorzojme pasqyrat financiare
pér vitin fiskal 2011, si meposhte:

1. Pasqyrat financiare viti 2012 kopje 2 (dy)
2. Gjendjen e inventarit te materialeve

dhe mallrave me date 31.12.2012 (analitik) 2 flete
3. Pasqyra e aktiveve afatgjata materiale 2 flete
4. Inventari i Automjeteve ne pronesi 2 flete
5. Flete Amortizimi Aktiveve afatgjata Materjale 2 flete
6. Deklarate e hartusit te pasqyrave financiare 2flete

ADMINISTRATORI




Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Periudha 01/01/2012 deri 31/12/2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Ref| Raportuese | Paraardhese
1 TE ARDHURAT 21 ,03?,046 29,530,871-
> Nga shifja e mallrave 21| 20,972,387 | 29,480,872 |
> Nga Sherbimet 60000 25
> Nga kembimet Valutore 4,659 49,974 |
] SHPENZIMET =1+2+3+4+5 22,095,418 27,160,630
1 Shpenzime per materiale 2.2119,276,988 | 24,721,696
» Inventar ne celje 6,236,128 | 3,084,275 |
» Shpenzimet per mallra 22,666,764 | 26,973,549
» [Inventari ne fund te vitit 9,625,904 | 6,236,128
2 Shpenzime personeli 23| 870,582 857,745
> Pagat 746,000 735,000
» Siguracion 124,582 122,745
3 Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 24| 470,145 188,930
4 |Te tjera 25| 1,386,790 1,313,028
» Energji uji,fax,telefon, internet 60,628 142,857 |
» Prime Sigurimi 32,500
> Benzin/Naft/Gaz 596,003 503,100
> Qera ambjenti 360,000 360,000
> Pagesa
> Taksat Doganore e Bashkiake 162,131 116,318 |
> Shpenzime administrative,mirembaijtje dhe te tjera 152,801 107,420
> Gjoba Penalitete 22,727
» Qera makine 83,333
>
5 Shpenzime financiare 2.6 90,913 79,231
> Interesa te paguara dhe komisione bankare 82,861 48,841
» Diferenca Kursi 8,052 30,390
B
A |Fitimi para tatimeve 2.7| -1,058,372] 2,370,241
>
6  [Tatimi mbi fitimin 2.8 237,024
B [Fitimi pas tatimit 29| -1,058,372| 2,133,217
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